Сви се ти предмети имају изучавати више практички него теоријски по специјалном плану и распореду практичких вежбања, које подноси наставник економских предмета преко наставничкога збора на одобрење св. Патријарху.

Из седнице православнога српског светог архијерејскога синода, држане у Карловцима 22. септембра (4. октобра) 1895. године.

Георгије с. р.
Патријарх.

НЕЗВАНИЧНИ ДЕО.

Утецај молитве.

Беседа Евђ. Берсеје-а.*) По руском превео с француског П. Весин.

Многво ко мѡжетъ молитва прѡвѡднѡгъ посѡкшествама (Јак. V. 16).

Браћо! Нисте ли се кадгод у путовању зауставили где у сред развалина старог здања;

Иретилату прима Српска Манастирска Штампарија у Ср. Карловцима и администрација нашега листа и „Бранкова Кола“.

Ојађеном душом јављамо свима сродницима, знацима и пријатељима тужну вест, да нам се наш љубљени и незаборављени супруг, односно отац, брат и зет

† СТЕВАН ШИМИЋ

парох старо-пазовачки

дана 17. (29.) јануара 1896. после дугог и тешког боловања у 37-ој години свога века у вечност преселио. Земни остаци милог нам покојника, предани су матери земљи у четвртак 18. (30.) јануара у ст. пазовачком гробљу, уз велико саучешће народа, околног свештенства и власти.

Дубоко тронути великим одзивом народа, свештенства и госноде чиновника кр.

Усвојена скица наградиће се са 5% горе означене своте, изабрана скица подвргава се лицитацији на мањак, која ће се одржати 18. фебруара (1. марта) о. г. — Скице ваља 4./16. фебруара о. г. доле подписаном председништву доставити.

Општина задржава себи право поверења.

Ближа условија сазнаће се на дан лицитације.

У Чуругу 2./14. јануара 1896. год.

Председништво.

СТЕЧАЈ. 5 1—3

По одобрењу епарх. школ. одбора будимског под бр. ЕШО. 492/60 ех 1895.

Овим се поново отвара стечај на упражњено *учитељско место* вероисповедне школе у *Липови* —

барањске жупаније. Плата је учитељска годишње: у готовом 340 ф. ав. вр.